



तत् त्वं पूषन् अपावृणु
केन्द्रीय विद्यालय संगठन

केन्द्रीय विद्यालय संगठन

(शिक्षा मंत्रालय, भारत सरकार के अधीन एक स्वायत्त निकाय)

Kendriya Vidyalaya Sangathan

(An Autonomous Body under Ministry of Education, Govt. of India)

Calendar - 2024



Gazetted Holidays

1. Republic Day - 26 January 2024
2. Holi - 25 March 2024
3. Good Friday - 29 March 2024
4. Id-ul-Fitr - 11 April 2024
5. Ram Navami - 17 April 2024
6. Mahavir Jayanti - 21 April 2024
7. Buddha Purnima - 23 May 2024
8. Id-ul-Zuha (Bakrid) - 17 June 2024
9. Muharram - 17 July 2024
10. Independence Day - 15 August 2024
11. Janmashtami - 26 August 2024
12. Id-e-Milad - 16 September 2024
13. Gandhi Jayanti - 2 October 2024
14. Vijaydashmi - 12 October 2024
15. Diwali - 31 October 2024
16. Guru Nanak Jayanti - 15 November 2024
17. Christmas Day - 25 December 2024

f @KVSHQ

X @KVS_HQ

ig @kvshq



18, संस्थागत क्षेत्र, शाहीद जीत सिंह मार्ग, नई दिल्ली-110016

18, Institutional Area, Shaheed Jeet Singh Marg, New Delhi-110016



<https://kvsangathan.nic.in/>



20
24



तत् त्वं पूषन् अपावृणु
केन्द्रीय विद्यालय संगठन

जनवरी 01 JANUARY

रवि Sun	सोम Mon	मंगल Tue	बुध Wed	गुरु Thu	शुक्र Fri	शनि Sat
	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30	31			

दिसंबर 12 DECEMBER

रवि Sun	सोम Mon	मंगल Tue	बुध Wed	गुरु Thu	शुक्र Fri	शनि Sat
					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30
31						

फरवरी 02 FEBRUARY

रवि Sun	सोम Mon	मंगल Tue	बुध Wed	गुरु Thu	शुक्र Fri	शनि Sat
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29		

Holidays

GH - ♦	RH - ◆
26 - Republic Day	1 - New Year's Day
	13 - Lohri
	14 - Makar Sankranti
	15 - Magha Bihu/Pongal
	17 - Guru Gobind Singh Jayanti
	25 - Hazarat Ali's Birthday

परीक्षा पे चर्चा: यह एक वार्षिक परिचर्चा कार्यक्रम है जिसमें मा. प्रधानमंत्री विद्यार्थियों, अभिभावकों और शिक्षकों के साथ संवाद करते हैं, और परीक्षा के तनाव से बचने के लिए मार्गदर्शन करते हैं। इसका मुख्य उद्देश्य युवाओं को प्रेरित करना और परीक्षाओं के दौरान सकारात्मकता बनाए रखना है। 2018 में इसकी शुरुआत से ही केन्द्रीय विद्यालय संगठन इस कार्यक्रम का अभिन्न अंग रहा है।

Pariksha Pe Charcha: It is an annual interactive program where Hon'ble Prime Minister engages with students, parents, and teachers, providing guidance and tips on dealing with exam stress. It aims to motivate and inspire young minds and maintain a positive mindset during examinations. KVS has been an integral part of this programme since its inception in 2018.



20
24



तत् त्वं पूषन् अपावृणु
केन्द्रीय विद्यालय संगठन

फरवरी 02 FEBRUARY

रवि Sun	सोम Mon	मंगल Tue	बुध Wed	गुरु Thu	शुक्र Fri	शनि Sat
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29		

जनवरी 01 JANUARY

रवि Sun	सोम Mon	मंगल Tue	बुध Wed	गुरु Thu	शुक्र Fri	शनि Sat
	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30	31			

मार्च 03 MARCH

रवि Sun	सोम Mon	मंगल Tue	बुध Wed	गुरु Thu	शुक्र Fri	शनि Sat
					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30
31						

Holidays

GH - ◆

RH - ◆

- 14 - Basant Panchami
- 19 - Veer Shiva ji Jayanti
- 24 - Guru Ravidas Jayanti

बोर्ड परीक्षा: सीबीएसई द्वारा आयोजित कक्षा 10 और 12 की बोर्ड परीक्षाओं में केन्द्रीय विद्यालयों के विद्यार्थी निरंतर अपना बेहतरीन प्रदर्शन करते आ रहे हैं। दोनों ही कक्षाओं में केन्द्रीय विद्यालय संगठन का पास प्रतिशत अखिल भारतीय औसत से बेहतर रहता है। बोर्ड परीक्षा में शामिल होने वाले सभी विद्यार्थियों को शुभकामनाएं।

Board exam: Students of Kendriya Vidyalaya have been consistently performing well in the Class 10th and 12th board examinations conducted by CBSE. The overall pass percentage of Kendriya Vidyalaya Sangathan in both the classes has been above than of all India average. All the best to all the students who are appearing in the board exam.

20
24



तत् त्वं पूषन् अपावृणु
केन्द्रीय विद्यालय संगठन

मार्च 03 MARCH

रवि सोम मंगल बुध गुरु शुक्र शनि
Sun Mon Tue Wed Thu Fri Sat

					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30
31						

फरवरी 02 FEBRUARY

रवि	सोम	मंगल	बुध	गुरु	शुक्र	शनि
Sun	Mon	Tue	Wed	Thu	Fri	Sat
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29		

अप्रैल 04 APRIL

रवि	सोम	मंगल	बुध	गुरु	शुक्र	शनि
Sun	Mon	Tue	Wed	Thu	Fri	Sat
	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30				

Holidays

GH - ◆
25 - Holi
29 - Good Friday

RH - ◆
6 - Swami Dayanand
Saraswati Jayanti
8 - Maha Shivratri
24 - Holika Dahan
25 - Dolyatra
31 - Easter Sunday

हरित भवन पहल: केन्द्रीय विद्यालयों के नए भवनों में हरित भवन मानकों को अपनाया जा रहा है, जिसमें वर्षा जल संचयन, ऊर्जा बचत उपकरण, बाधा मुक्त आवागमन, सौर पैनल और समावेशिता को बढ़ावा दिया जाता है।

Green Building Initiative: KVS embrace 'Green Building' standards & norms in all its new buildings, promoting rainwater harvesting, and energy saving devices, barrier-free infrastructure, solar panels and ensuring inclusivity.



20
24



तत् त्वं पूषन् अपावृणु
केन्द्रीय विद्यालय संगठन

अप्रैल 04 APRIL

रवि Sun	सोम Mon	मंगल Tue	बुध Wed	गुरु Thu	शुक्र Fri	शनि Sat
	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30				

मार्च 03 MARCH

रवि Sun	सोम Mon	मंगल Tue	बुध Wed	गुरु Thu	शुक्र Fri	शनि Sat
					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30
31						

मई 05 MAY

रवि Sun	सोम Mon	मंगल Tue	बुध Wed	गुरु Thu	शुक्र Fri	शनि Sat
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30	31	

Holidays

GH - ♦

11 - Id-ul-Fitr
17 - Ram Navami
21 - Mahavir Jayanti

RH - ◆

5 - Jamat-ul-Vida
9 - Chaitra Sukladi/ Gudi Padava/
Ugadi/ Cheti Chand
13 - Vaisakhi / Vishu
14 - Meshadi (Tamil New Year's
Day/ Vaisakhadi (Bengali)/
Bahag Bihu (Assam)

बाल वाटिका: एनईपी 2020 के तहत केन्द्रीय विद्यालयों में प्रारंभ की गई बालवाटिका कक्षाओं का उद्देश्य बच्चों में संज्ञानात्मक और भाषाई कौशल को विकसित करना है, जिसमें खेल-आधारित गतिविधियों के माध्यम से पढ़ना, लिखना और संख्या बोध कराया जाता है।

Balvatika: The Balvatika classes opened in Kendriya Vidyalayas as per NEP 2020 aim to prepare children with cognitive and linguistic competencies that are prerequisites for learning to read, write and develop number sense through a play-based approach.



Ministry of Education
Government of India

14500
PM SHRI
SCHOOL

75 LAKH + STUDENTS
DIRECT
TEACHERS

**20
24**

SCHOOL
RISING INDIA



तत् त्वं पूषन् अपावृणु
केन्द्रीय विद्यालय संगठन

मई 05 MAY

रवि Sun	सोम Mon	मंगल Tue	बुध Wed	गुरु Thu	शुक्र Fri	शनि Sat
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30	31	

अप्रैल 04 APRIL

रवि Sun	सोम Mon	मंगल Tue	बुध Wed	गुरु Thu	शुक्र Fri	शनि Sat
	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30				

जून 06 JUNE

रवि Sun	सोम Mon	मंगल Tue	बुध Wed	गुरु Thu	शुक्र Fri	शनि Sat
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30						

Holidays

- GH - ◆ 23 - Buddha Purnima
- RH - ◆ 8 - Guru Rabindranath Tagore Jayanti

पीएमश्री केवि: देश भर के 700 से अधिक केन्द्रीय विद्यालयों को पीएमश्री योजना के अंतर्गत चुना गया है। इन चयनित विद्यालयों को मॉडल स्कूलों के रूप में विकसित किया जाएगा, जहां राष्ट्रीय शिक्षा नीति के दृष्टिकोण के अनुरूप विद्यार्थियों को एक समावेशी समाज के लिए श्रृंखला नागरिकों के रूप में तैयार किया जाएगा।

PM Shri KV: More than 700 Kendriya Vidyalayas across the country have been selected under the PMSHRI Scheme. These selected schools will be developed as model schools, where students will be nurtured as productive citizens for an inclusive society in line with the vision of the National Education Policy.



20
24



तत् त्वं पूषन् अपावृणु
केन्द्रीय विद्यालय संगठन

जून 06 JUNE

रवि Sun	सोम Mon	मंगल Tue	बुध Wed	गुरु Thu	शुक्र Fri	शनि Sat
------------	------------	-------------	------------	-------------	--------------	------------

						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30						

मई 05 MAY

रवि Sun	सोम Mon	मंगल Tue	बुध Wed	गुरु Thu	शुक्र Fri	शनि Sat
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30	31	

जुलाई 07 JULY

रवि Sun	सोम Mon	मंगल Tue	बुध Wed	गुरु Thu	शुक्र Fri	शनि Sat
	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30	31			

Holidays

GH - ◆

RH - ◆

17 - Id-ul-Zuha
(Bakrid)

योग दिवस: योग केन्द्रीय विद्यालयों में शिक्षण-अधिगम प्रक्रिया का एक अभिन्न अंग है। सभी केन्द्रीय विद्यालयों में प्रति वर्ष अंतरराष्ट्रीय योग दिवस पूरे जोश और उत्साह के साथ मनाया जाता है। यह विद्यार्थियों को एक स्वस्थ जीवनशैली अपनाने के साथ शारीरिक और मानसिक स्वास्थ्य के प्रति प्रोत्साहित करता है।

Yoga: Yoga is an integral part of Teaching-Learning Process in Kendriya Vidyalayas. Each year, International Yoga Day is commemorated with full zeal and enthusiasm in all Kendriya Vidyalayas. This provides a healthy lifestyle and mental health for personal growth.



20
24



तत् त्वं पूषन् अपावृणु
केन्द्रीय विद्यालय संगठन

जुलाई 07 JULY

रवि Sun	सोम Mon	मंगल Tue	बुध Wed	गुरु Thu	शुक्र Fri	शनि Sat
	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30	31			

जून 06 JUNE

रवि Sun	सोम Mon	मंगल Tue	बुध Wed	गुरु Thu	शुक्र Fri	शनि Sat
						1
2	3	4	5	6	7	8
9	10	11	12	13	14	15
16	17	18	19	20	21	22
23	24	25	26	27	28	29
30						

अगस्त 08 AUGUST

रवि Sun	सोम Mon	मंगल Tue	बुध Wed	गुरु Thu	शुक्र Fri	शनि Sat
						1
						2
						3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	31

Holidays

GH - ◆

17 - Muharram

RH - ◆

07 - Rath Yatra

स्वच्छता अभियान: सभी केन्द्रीय विद्यालय 'स्वच्छता ही सेवा' जैसे अभियानों में सक्रिय रूप से भाग लेते हैं, विद्यार्थी, शिक्षक और कर्मचारी विद्यालय के अंदर और बाहर स्वच्छता गतिविधियों में योगदान देते हैं। स्वच्छता गतिविधियां केन्द्रीय विद्यालयों में रोजमर्रा की दिनचर्या का हिस्सा हैं।

Swachhata Campaign: KVs actively participate in cleanliness drives like 'Swachhata hi Seva', engaging students, teachers, and staff in both internal and external cleanliness activities. Swachhata is part of the everyday routine of Kendriya Vidyalayas.



20
24



तत् त्वं पूषन् अपावृणु
केन्द्रीय विद्यालय संगठन

अगस्त 08 AUGUST

रवि Sun	सोम Mon	मंगल Tue	बुध Wed	गुरु Thu	शुक्र Fri	शनि Sat
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	31

जुलाई 07 JULY

रवि Sun	सोम Mon	मंगल Tue	बुध Wed	गुरु Thu	शुक्र Fri	शनि Sat
	1	2	3	4	5	6
7	8	9	10	11	12	13
14	15	16	17	18	19	20
21	22	23	24	25	26	27
28	29	30	31			

सितंबर 09 SEPTEMBER

रवि Sun	सोम Mon	मंगल Tue	बुध Wed	गुरु Thu	शुक्र Fri	शनि Sat
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30					

Holidays

- | | |
|-----------------------|-----------------------------------|
| GH - ◆ | RH - ◆ |
| 15 - Independence Day | 15 - Parsi New Year's day/ Nowruz |
| 26 - Janmashtami | 19 - Raksha Bandhan |

आजादी का अमृत महोत्सव: अपने विद्यार्थियों में राष्ट्रीय एकता और भारतीयता का भाव विकसित करना केन्द्रीय विद्यालय संगठन के प्रमुख उद्देश्यों में से एक है। इसी भावना के साथ, हर साल देश भर के सभी केन्द्रीय विद्यालयों में स्वतंत्रता दिवस पूरे उत्साह से मनाया जाता है।

Azadi Ka Amrit Mahotsav: Developing a sense of National Integration and Indianness among our students is one of the main objectives of Kendriya Vidyalaya Sangathan. With the same spirit, every year Independence Day is celebrated in all the KV's across the country.

20
24

सितंबर 09 SEPTEMBER



तत् त्वं पूषन् अपावृणु
केन्द्रीय विद्यालय संगठन

रवि Sun	सोम Mon	मंगल Tue	बुध Wed	गुरु Thu	शुक्र Fri	शनि Sat
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30					

अगस्त 08 AUGUST

रवि Sun	सोम Mon	मंगल Tue	बुध Wed	गुरु Thu	शुक्र Fri	शनि Sat
				1	2	3
4	5	6	7	8	9	10
11	12	13	14	15	16	17
18	19	20	21	22	23	24
25	26	27	28	29	30	31

अक्टूबर 10 OCTOBER

रवि Sun	सोम Mon	मंगल Tue	बुध Wed	गुरु Thu	शुक्र Fri	शनि Sat
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30	31		

Holidays

GH - ◆
16 - Id-e-Milad

RH - ◆
07 - Ganesh Chaturthi
15 - Onam

खेल: के.वि. विद्यार्थियों को उनकी अभिरुचि के अनुरूप खेल गतिविधियों में शामिल कर उनके सर्वांगीण विकास का पोषण किया जाता है। विद्यार्थी 07 आयु समूहों में व्यक्तिगत खेलों में भाग लेते हैं और चार सदनो के माध्यम से टीम खेलों में प्रतिस्पर्धा करते हैं।

Sports: KV nurture students' all-round development by engaging them in sports activities aligned with their interests. Students participate in individual sports across seven age groups and compete in team games through four houses.



20
24

अक्टूबर 10 OCTOBER

रवि Sun	सोम Mon	मंगल Tue	बुध Wed	गुरु Thu	शुक्र Fri	शनि Sat
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30	31		

सितंबर 09 SEPTEMBER

रवि Sun	सोम Mon	मंगल Tue	बुध Wed	गुरु Thu	शुक्र Fri	शनि Sat
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30					

नवंबर 11 NOVEMBER

रवि Sun	सोम Mon	मंगल Tue	बुध Wed	गुरु Thu	शुक्र Fri	शनि Sat
					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30

Holidays

GH - ◆

2 - Gandhi Jayanti
12 - Vijayadashmi
31 - Diwali

RH - ◆

10 - Mahasaptami
11 - Mahaasptami/ Mahanavami
17 - Maharishi Valmiki Jayanti
20 - Karwa Chauth
31 - Narak Chaturdashi

एक भारत श्रेष्ठ भारत: इस गतिविधि का उद्देश्य केन्द्रीय विद्यालयों के विद्यार्थियों के मध्य विभिन्न राज्यों की कला एवं संस्कृति, की पारस्परिक समझ को बढ़ावा देना है। इसमें एक राज्य के विद्यार्थी दूसरे राज्य की भाषा, कला, संस्कृति, परंपराओं, संगीत, पर्यटन, व्यंजन और अर्थव्यवस्था का विस्तृत अध्ययन करते हैं।

Ek Bharat Shrestha Bharat: The objective of this activity is to promote mutual understanding of art and culture of other various among the students of Kendriya Vidyalayas. Through EBSB, students from one state study in detail the language, art, culture, traditions, music, tourism, cuisines and economy of another assigned state.



20
24



तत् त्वं पूषन् अपावृणु
केन्द्रीय विद्यालय संगठन

नवंबर 11 NOVEMBER

रवि Sun	सोम Mon	मंगल Tue	बुध Wed	गुरु Thu	शुक्र Fri	शनि Sat
					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30

अक्टूबर 10 OCTOBER

रवि Sun	सोम Mon	मंगल Tue	बुध Wed	गुरु Thu	शुक्र Fri	शनि Sat
		1	2	3	4	5
6	7	8	9	10	11	12
13	14	15	16	17	18	19
20	21	22	23	24	25	26
27	28	29	30	31		

दिसंबर 12 DECEMBER

रवि Sun	सोम Mon	मंगल Tue	बुध Wed	गुरु Thu	शुक्र Fri	शनि Sat
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30	31				

Holidays

- | | |
|--|--|
| <p>GH - ◆</p> <p>15 - Guru Nanak Jayanti</p> | <p>RH - ◆</p> <p>2 - Govardhan Puja</p> <p>3 - Bhai Duj</p> <p>7 - Chhath Puja</p> <p>24 - Guru Teg Bhadur's Martyrdom Day</p> |
|--|--|

भारत स्काउट्स एवं गाइड्स: के.वि.सं. को बीएसएण्डजी द्वारा राज्य का दर्जा दिया गया है। यह भारत स्काउट्स एवं गाइड्स का एक सक्रिय एवं आशाणी राज्य है तथा विद्यार्थियों में भ्रातृभाव एवं परस्पर सहयोग की भावना एवं कौशल विकसित करने के लिए आवश्यक कदम उठाता है। यह एक स्वैच्छिक गतिविधि है, जिसका आदर्श वाक्य है मानवता की सेवा और प्रकृति की सुरक्षा के लिए 'तैयार रहो'।

Bharat Scouts and Guides: KVS has been given the status of state by BS&G. It is an active and leading state of Bharat Scouts & Guides and takes necessary steps to develop the spirit and skills of brotherhood and mutual cooperation among the students. It is a voluntary movement and its motto is to 'Be Prepared' to serve humanity and protect nature.



20
24



तत् त्वं पूषन् अपावृणु
केन्द्रीय विद्यालय संगठन

दिसंबर 12 DECEMBER

रवि Sun	सोम Mon	मंगल Tue	बुध Wed	गुरु Thu	शुक्र Fri	शनि Sat
1	2	3	4	5	6	7
8	9	10	11	12	13	14
15 KVS Foundation Day	16	17	18	19	20	21
22	23	24	25	26	27	28
29	30	31				

नवंबर 11 NOVEMBER

रवि Sun	सोम Mon	मंगल Tue	बुध Wed	गुरु Thu	शुक्र Fri	शनि Sat
					1	2
3	4	5	6	7	8	9
10	11	12	13	14	15	16
17	18	19	20	21	22	23
24	25	26	27	28	29	30

जनवरी 01 JANUARY

रवि Sun	सोम Mon	मंगल Tue	बुध Wed	गुरु Thu	शुक्र Fri	शनि Sat
			1	2	3	4
5	6	7	8	9	10	11
12	13	14	15	16	17	18
19	20	21	22	23	24	25
26	27	28	29	30	31	

Holidays

GH - ◆ RH - ◆
25 - Christmas Day 24 - Christmas Eve

उत्कृष्टता के 60 वर्षों का महोत्सव: वर्ष 1963 से, केन्द्रीय विद्यालय संगठन ने देश की भ्रावी पीढ़ियों को गुणवत्तापूर्ण शिक्षा और विद्यार्थियों के समग्र विकास की सुविधा प्रदान कर राष्ट्र निर्माण में महत्वपूर्ण भूमिका निभाई है। केन्द्रीय विद्यालय संगठन ने 15 दिसंबर 2023 को अपना 60वां स्थापना दिवस पूरे उत्साह और उमंग के साथ हीरक जयंती के रूप में मनाया।

Celebrating 60 Years of Excellence: Since 1963, Kendriya Vidyalaya Sangathan has played an important role in Nation building by providing quality education to the future generations of the country and facilitating holistic development of students. Kendriya Vidyalaya Sangathan celebrated its 60th Foundation Day as Diamond Jubilee with full enthusiasm and excitement on 15th December 2023.